



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 018/2023
P.A: Nº 120/2023
FLS: <u>319</u>
<u>del</u>
RUBRICA

TERMO ADJUDICATÓRIO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 011/2021, exarada pelo Gabinete do Prefeito, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 120/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023, objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de urnas funerárias, vestimentas e prestação de serviços de traslado, formalização e serviço de velório para atender as demandas do Município de Bom Jardim/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra às empresas:

1. **R. S. PEDROSA - ME**, inscrita no CNPJ Nº 20.270.198/0001-30, no valor global de R\$ 374.274,80 (trezentos e setenta e quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	COTA	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
2	URNA FUNERARIA ADULTO (PADRÃO SIMPLES, TAMANHOS ENTRE 1,60 M A 1,90 M, CAPACIDADE PARA ATÉ 90 KG)	Und	URMINAS	RESERVADA ME/EPP	50	R\$ 999,94	R\$ 49.997,00
3	URNA FUNERARIA INFANTIL (PADRÃO SIMPLES, TAMANHOS ENTRE 0,50 M A 1,40 M, CAPACIDADE PARA ATÉ 60 KG)	Und	URMINAS	AMPLA DISPUTA	81	R\$ 649,95	R\$ 52.645,95
4	URNA FUNERARIA INFANTIL (PADRÃO SIMPLES, TAMANHOS ENTRE 0,50 M A 1,40 M, CAPACIDADE PARA ATÉ 60 KG)	Und	URMINAS	RESERVADA ME/EPP	27	R\$ 649,95	R\$ 17.548,65
5	ROUPA FUNEBRE SIMPLES	Und	PRÓPRIO	AMPLA DISPUTA	225	R\$ 299,95	R\$ 67.488,75
6	ROUPA FUNEBRE SIMPLES	Und	PRÓPRIO	RESERVADA ME/EPP	75	R\$ 299,95	R\$ 22.496,25
8	TRASLADO (POR KM RODADO)	Quilômetros	KM	RESERVADA ME/EPP	15.000	R\$ 4,94	R\$ 74.100,00
11	VELORIO SIMPLES (PARAMENTAÇÃO E CORTEJO)	Und	PRÓPRIO	AMPLA DISPUTA	135	R\$ 499,99	R\$ 67.498,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 018/2023
P.A: Nº 120/2023
FLS: <u>320</u>
<u>geli</u>
RUBRICA


12	VELORIO SIMPLES (PARAMENTAÇÃO E CORTEJO)	Und	PRÓPRIO	RESERVADA ME/EPP	45	R\$ 499,99	R\$ 22.499,55
VALOR TOTAL							R\$ 374.274,80

2. PAX SANTA INES SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 23.609.761/0001-40, no valor global de R\$ 512.680,20 (quinhentos e doze mil e seiscentos e oito reais e vinte centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	COTA	MARCA	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
1	URNA FUNERARIA ADULTO (PADRÃO SIMPLES, TAMANHOS ENTRE 1,60 M A 1,90 M, CAPACIDADE PARA ATÉ 90 KG)	Und	AMPLA DISPUTA	URMINAS	150	R\$ 999,94	R\$ 149.991,00
7	TRASLADO (POR KM RODADO)	Quilômetros	AMPLA DISPUTA	SERVIÇO	45.000	R\$ 4,98	R\$ 224.100,00
9	TANATOPRAXIA SIMPLES	Und	AMPLA DISPUTA	SERVIÇO	135	R\$ 769,94	R\$ 103.941,90
10	TANATOPRAXIA SIMPLES	Und	RESERVADA ME/EPP	SERVIÇO	45	R\$ 769,94	R\$ 34.647,30
VALOR TOTAL							R\$ 512.680,20

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado o poder executivo Municipal de Bom Jardim/MA, representado pela prefeita Municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse Público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Bom Jardim/MA, 30 de junho de 2023.


FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro Oficial
Portaria Nº 11.2021-GB